



BÓG MIŁOŚĆ HONOR OJCZYŻNA

WIARA OJCZYŻNA PAMIĘĆ SZLACHETNOŚĆ WOLNOŚĆ

**KRÓLEWSKI
AKT NOMINACYJNY
NA
PRYMASA
KRÓLESTWA POLSKIEGO
LEGATUS NATUS**

***M**y, z Bożej łaski i woli Sejmu Walnego Elekcyjnego Król Polski Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polaków, Lachów, Lechów, Sarmatów, Wenedów; Wielki Książę Litewski, Ruski, Kaszubski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Halicko-Wołyński, Podolski, Inflancki, Smoleński, Siewierski, Czernichowski, Śląski; Książę Lotaryngii i Barrois, Książę Bari i Rossano, zatroskani o stan kościoła rzymsko-katolickiego w Polsce podjęliśmy po Uchwale Sejmu Walnego w Czernej na Ziemi Małopolskiej, w dniu 16 grudnia A.D. 2017 roku, decyzję o przywróceniu na Ziemi Królestwa Polskiego historycznego urzędu królewskiego Primas Regni Poloniae Legatus Natus – Prymas Królestwa Polskiego Legat Urodzony.*

Podczas Soboru w Konstancji arcybiskup gnieźnieński Mikołaj Trąba otrzymał od Papieża Marcina V w roku 1417-1418 tytuł Primas Regni.

W czasie Soboru Laterańskiego V Papież Leon X bullą z 25 lipca 1515 roku przyznał Prymasowi tytuł Legatus Natus.

Papież Sykstus V bullą nadał Królom Polski prawo nominacji Biskupów na Ziemi Korony Polskiej.

Na podstawie podjętej przez Sejm Walny w Czernej Uchwały Nominacyjnej z 16 grudnia A.D.2017, którą tego samego dnia zaakceptowaliśmy oraz korzystając z przywilejów o których wyżej **Postanowiliśmy** niniejszym **Aktem** z dniem osobistego doręczenia powierzyć **Urząd Primas Regni Poloniae Primatus Natus – Prymasa Królestwa Polskiego Legat Urodzony J.E. arcybiskupowi Janowi Pawłowi Lengą**, rezydującemu jako emerytowany arcybiskup w Licheniu Starym. Jednocześnie **powierzamy J.E. arcybiskupowi Janowi Pawłowi Lengą posługę pasterską jako arcybiskup Metropolita Gnieźnieński.**

Uznajemy zwyczajowe siedziby – stolice Prymasów Królestwa Polskiego w: Gnieźnie, Uniejowie, Łowiczu, Skierniewicach, Licheniu Starym, Kruszwicy oraz tam, gdzie Prymas Królestwa Polskiego będzie z konieczności dłużej przebywał.

Jednocześnie w tym samym dniu **podjęliśmy Decyzję o ustanowieniu stolicy Metropolii Gnieźnieńskiej w Licheniu Starym.**

Naszym życzeniem jest aby ingres Prymasa Królestwa Polskiego Legatus Natus J.E. abp Jana Pawła Lengą miał miejsce w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu Starym.

Wszystkich Poddanych Królestwa Polskiego i przedstawicieli duchowieństwa upraszamy o poszanowanie naszego Postanowienia.

Ciebie J.E. abp Prymasie Królestwa Polskiego Janie Pawle prosimy o Pasterzowanie kościołowi rzymsko-katolickiemu w Królestwie Polskim w duchu cywilizacji „CHRISTIANITAS” opartej na nauczaniu – Słowach Jezusa Chrystusa, oraz przygotowanie kościoła rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskim do funkcjonowania w nowej szacie ustrojowej, gdzie Król Polski, jak onegdaj bywało, ma na powrót walny głos w obieraniu biskupów oraz decydujący głos w obieraniu swego pierwszego zastępcy, jakim będzie Prymas Królestwa Polskiego.

W sytuacji, gdy Prymas Królestwa Polskiego pojawi się na Sesji Sejmu Walnego, mocą prawa zwyczajowego, będzie przewodniczył obradom Izby Wyższej, czyli Senatowi.

Życzylibyśmy sobie jak najszybszego zwołania Synodu Plenarnego Królestwa Polskiego, poprzedzonego Synodami Diecezjalnymi Królestwa Polskiego.

Pragniemy nadmienić jako Król Polski, że uznaliśmy biskupstwo J.E. abpa Wacława Depo z Metropolii Częstochowskiej, którego desygnowaliśmy na Urząd Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Królestwa Polskiego. Uznaliśmy też biskupstwo J.E. abpa Henryka Hosera - Diecezja Warszawsko-Praska oraz biskupstwo J.E. abpa Mieczysława Mokrzyckiego – Metropolia Lwowska, którego desygnujemy na Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Ukrainy.

Złożyliśmy z Urzędu Prymasa Polski i przenieśliśmy w stan spoczynku J.E. abpa Wojciecha Polaka - Metropolia Gnieźnieńska.

Złożyliśmy z Urzędu Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski i przenieśliśmy w stan spoczynku J.E. abpa Stanisława Gądeckiego – Metropolia Poznańska.

Przenieśliśmy w stan spoczynku J.E. abpa Kazimierza Nycza – Metropolia Warszawska.

Przenieśliśmy w stan spoczynku J.E. abpa Wiktora Skworca – Metropolia Katowicka.

Sukcesywnie będziemy uznawać poszczególnych biskupów lub przenosić ich w stan spoczynku, w zależności od wykonywanej przez nich posługi kapłańskiej - pasterskiej, jako Kapłanów Służebnych.

Niniejszym Aktem anulujemy Nasz Akt z 28 października A.D.2016.

Życząc obfitego pasterskiego „owocowania” na Tronie Prymasowskim Królestwa Polskiego zostajemy z Panem Bogiem!

*Dano 4 stycznia A.D. 2018 w Myszkowie na Ziemi Korony Królestwa Polskiego
Podpisano nominację manu proprio przy wręczaniu Aktu.*

*Wręczono Akt osobiście dnia 6 stycznia A.D.2018 w Święto Trzech Króli
w Licheniu Starym.*



Wojciech Edward Rex Poloniae



WPIS Nr 05/01/2018

DO METRYKI KORONNEJ

z 8 stycznia A.D.2018

NOMINACJA KRÓLEWSKA



Foto relacja ze spotkania nominacyjnego.









MMXVIII